Gabinete do Vereador Rodrigo José Correia - Podemos

Excelentíssima Senhora
THANIA M. C. GEHLEN
Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco

REQUERIMENTO Nº 656/2023.

Requer ao Diretor Presidente da Companhia de
Saneamento do Paraná - Sanepar, informações quanto
a previsão de conclusão das obras da nova Estação
de Tratamento de Esgoto - ETE de Pato Branco.

O vereador infra-assinado, Rodrigo José Correia - Podemos, no uso de
suas atribuições legais e regimentais requer ao Diretor Presidente da Companhia de
Saneamento do Paraná - Sanepar, Senhor Cláudio Stabile (Rua Engenheiros Rebouças,
1376, Rebouças, 80215-900, Curitiba - PR, telefone: 41 3330-3045, e-mail:
dp@sanepar.com.br), informações quanto a previsão de conclusão das obras da nova
Estação de Tratamento de Esgoto - ETE de Pato Branco.

A atual Estação de Tratamento localizada no Bairro Fraron está causando
mais uma vez mau cheiro, causando inúmeros desabores aos muníciupes desta região, e
diante de tal fato, inúmeras pessoas indagam frequentemente sobre a previsão de término
das obras e funcionamento da nova ETE, a qual resolverá os infortúnios hoje suportados
pelos munícipes.

Diante de tal fato, ressalto a importância do envio das referidas informações,
para que este vereador ao ser indagado pela população, tenha informações concretas para
repassar.

Nestes termos, pede deferimento.
Pato Branco, 18 de abril de 2023.

mailto:dp@sanepar.com.br)

		2023-04-18T14:48:47-0300

		2023-04-19T15:36:47-0300

		2023-04-19T16:52:19-0300